
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 

18.04.2024                                                                                                                            № 210 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры  

Тегульдетского района  на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением  
Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 2022 года № 526  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  
Тегульдетского района  на 2023-2025 годы»  

 
 
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                       

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                  
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Тегульдетского района   
на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 9 ноября 2022 года № 526 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры Тегульдетского района  на 2023 - 2025 годы» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 26.12.2023 № 601, от 19.01.2024 № 50) 
следующие изменения: 

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)», «Объем и основные направления расходования средств                   
(с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной 
программы «Развитие культуры Тегульдетского района  на 2023 - 2025 годы» изложить                 
в следующей редакции: 

« 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч 
рублей) 
 

     Источники       
Всего 

2023  
год 

2024 
год 

2025 
год 

федеральный 
бюджет   

1500,7 660,7 840,0 0,0 

областной 
бюджет     

38432,1 18497,0 19582,4 352,7 

районный  
бюджет               

144820,8 45496,2 48904,2 50420,4 

бюджеты 
сельских     
поселений            

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные        
источники            

0,0 0,0 0,0 0,0 

всего по 
источникам  
 

184753,6 64653,9 69326,6 50773,1 



 
 
2 

 

 

Объем и основные         
направления 
расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч рублей)  

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 
2023  
год 

2024 
год 

2025 
 год 

 инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0 

НИОКР                0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие               184753,6 64653,9 69326,6 50773,1 

»;



 
2) Главу 3 «Перечень программных мероприятий МП «Развитие культуры Тегульдетского района  на 2023-2025 годы» 

изложить в следующей редакции: 
«Глава 3. Перечень программных мероприятий МП  

«Развитие культуры Тегульдетского района  на 2023-2025 годы» 
« 

 
 
 
 
 

NN 
пп 
 
 
 
 
 

 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

Срок 
исполнения 

 
Объем 

финансиро-
вания 
(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

 
 

Ответственные 
исполнители 

Показатели  
результата  
мероприятия 
(количественно      
измеримый   
результат,  
характеризующий     
реализацию  
мероприятий МП)  

 
 
Федераль-
ного      
бюджета   
(тыс.    
рублей) 
 
 

 
Област-
ного    
бюджета 
(тыс.    
рублей) 

 
 
местного 
(район-ного 
бюджета) 
(тыс.    
рублей) 

 
бюджетов  
сельских  
поселений 
(тыс.    
рублей) 

 
 
 
Внебюджет-
ных  
источников   
(тыс.    
рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры через предоставление жителям Тегульдетского района доступных, разнообразных досуговых 
услуг, библиотечного обслуживания населения, развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры; обеспечение оптимальных условий 

для сохранения, изучения и публичного представления культурных ценностей.  

1   Создание условий для развития творческого потенциала, самодеятельного художественного творчества 

1.1 

Проведение 
конкурса 
проектов в 
области 
культуры и 
искусства на 
предоставление 
муниципального 
гранта 
учреждениям 
культуры 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 226,0 
0,0 0,0 

226,0 
0,0 0,0 МКУ «РЦТиД с 

филиалами» 

226,0 0,0 0,0 226,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Проведение не 
менее 1 конкурса  

76,0 0,0 0,0 76,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 
Проведение не 
менее 1 конкурса  75,0 

0,0 0,0 
75,0 

0,0 0,0 МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 



 
 
4 

 

 

75,0 
 

0,0 0,0 
75,0 

0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 

2025      
 
    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Проведение не 
менее 1 конкурса  

75,0 
0,0 0,0 

75,0 
0,0 0,0 МКУ «РЦТиД с 

филиалами» 

75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

1.2 

Разработка и 
участие в 
проектах, 
конкурсах, в 
областных и 
федеральных 
программах по 
поддержке 
учреждений и 
работников 
культуры 
 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 
1689,0 1287,5 186,5 215,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

2673,8 213,2 2135,0 325,7 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

2023         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Участие не 
менее, чем  
в 1 конкурсе  

702,5 524,1 78,3 100,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

2463,0 136,6 2020,4 306,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

2024        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Участие не 
менее, чем  
в 1 конкурсе  

971,5 763,4 108,1 100,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

195,8 76,6 114,5 4,7 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

2025         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 
Участие не 
менее,  чем  
в 1 конкурсе  

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

1.3 

Обслуживание и 
содержание 
«Снежного 
городка» 

Всего      324,0 0,0 0,0 324,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

 

2023         124,0 0,0 0,0 124,0 0,0 0,0 
 Надлежащее 
состояние «Снеж- 
ного городка» 

2024         100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 
 Надлежащее 
состояние «Снеж- 
ного городка» 

2025        100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 
 Надлежащее 
состояние «Снеж- 
ного городка» 



 
 
5 

 

 

1.4 

Расходы по 
капитальному 
ремонту 
Муниципального 
казенного 
учреждения 
«Районный 
центр 
творчества и 
досуга с 
филиалами» 
расположенный 
по адресу: 
Томская область 
с. Тегульдет, ул. 
Садовая 12.  
 

Всего      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

2023         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
уровня 
технического 
состояния здания 

2024         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
уровня 
технического 
состояния здания 

Повышение 
уровня 
технического 
состояния здания 

2025         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  
по задаче 1   
 

Всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

1915,0 1287,5 186,5 441,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

3222,8 213,2 2135,0 874,7 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

778,5 524,1 78,3 176,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

2662,0 136,6 2020,4 505,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

1046,5 763,4 108,1 108,1 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

370,8 76,6 114,5 179,7 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

190,0 0,0 0,0 190,0 0,0 

 
0,0 

 
 

МКУ «ТРЦБС» 
 
 
 

2 
   

Достижение современного качества услуг в сфере культуры, формирование положительного имиджа Муниципального образования «Тегульдетский район» 
 



 
 
6 

 

 

2.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Организация и 
проведение 
праздников, 
мероприятий  и 
народных 
гуляний, в том 
числе уличных 
праздников в 
сельских 
поселениях 
района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

 456,0 0,0 0,0 456,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

303,2 0,0 0,0 303,2 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 Не менее 1 

мероприятия  
в квартал 

441,0 0,0 0,0 261,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

135,0 0,0 0,0 135,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

Не менее 1 
мероприятия  
в квартал 

105,0 0,0 0,0 105,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Не менее 1 
мероприятия  
в квартал 

83,2 0,0 0,0 83,2 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС АТР 
 

90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

85,0 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 

2.2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Внедрение 
мобильных 
форм 
обслуживания 
 - библиотечное 
обслуживание 
населенных 
пунктов, не 
имеющих 
библиотек; 
- проведение 
выездных 
культурно-
развлекательны
х мероприятий в 
поселениях; 

Всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 
Проведение не 
менее 1 меро-
приятия в квартал 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 
Проведение не 
менее 1 меро-
приятия в квартал 

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР Проведение не 
менее 1 меро-
приятия в квартал 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 



 
 
7 

 

 

 
3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2.3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проведение 
значимых 
мероприятий с 
молодежью 
(слеты, форумы 
и прочее) 

Всего           

233,0 0,0 0,0 233,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023        

113,0 0,0 0,0 113,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 
Проведение не 
менее 1 меро-
приятия в квартал 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024         
      

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

Проведение не 
менее 1 меро-
приятия в квартал 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «ТРЦБС» 
 

2025         

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 
Проведение не 
менее 1 меро-
приятия в квартал 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

Итого                      
по задаче 2 
 
 

Всего      

233,0 0,0 0,0 233,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

462,0 0,0 0,0 462,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

309,2 0,0 0,0 309,2 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023         

113,0 0,0 0,0 113,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

261,0 0,0 0,0 261,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

135,0 0,0 0,0 135,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024         

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

108,0 0,0 0,0 108,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

86,2 0,0 0,0 86,2 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025         

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

93,0 0,0 0,0 93,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

88,0 
 

0,0 
 
 

0,0 
 

88,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

МКУ «ТРЦБС» 
 



 
 
8 

 

 

3. 
Развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры, расширение спектра культурных услуг,  

содействие раскрытию   талантов юного поколения 

3.1. 

Разработка и 
участие в 
проектах по 
поддержке и 
продвижению 
талантливых 
детей и 
молодежи. 
 

Всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

 

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

Проведение 1 
мероприятия не 
менее 1 раза  
в год 

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

Проведение 1 
мероприятия не 
менее 1 раза  
в год 

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

Проведение 1 
мероприятия не 
менее 1 раза  
в год 

3.2. 

Выплата 
ежегодной 
премии 
волонтерам по 
итогам 
конкурсного 
отбора 

Всего 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Выплата премии 
не менее 1 раза  
в год 

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
Выплата премии 
не менее 1 раза  
в год 

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
Выплата премии 
не менее 1 раза  
в год 

 
 
 
 
3.3. 

Выплата 
ежегодной 
премии 
работникам 
культуры и 
искусства и 
талантливой 
молодежи по 
итогам 
конкурсного 
отбора 

Всего 106,0 0,0 0,0 106,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

 

2023 46,0 0,0 0,0 46,0 0,0 0,0 

Выплата премии 
не менее 1 раза  
в год 

Выплата премии 
не менее 1 раза  
в год 

2024 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 



 
 
9 

 

 

2025 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 
Выплата премии 
не менее 1 раза  
в год 

 
Итого  
по задаче 3 

Всего 156,0 0,0 0,0 156,0 0,0 0,0 

ОМПКС АТР  
2023 56,0 0,0 0,0 56,0 0,0 0,0 

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

2025 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

4. Внедрение современных информационных технологий и повышение уровня информационного обеспечения сферы культуры 

4.2 

Подключение и 
повышение 
качества уровня 
подключения 
сельских 
учреждений 
культуры к 
информационно-
телекоммуникац
ионной сети 
«Интернет» (в 
том числе 
приобретение 
программного 
обеспечения и 
оборудования) 

Всего 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС»  

2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 

 

Улучшение 
качества сигнала 
не менее чем 
одного учреж-
дения в год 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
качества сигнала 
не менее чем 
одного учреж-
дения в год 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
качества сигнала 
не менее чем 
одного учреж-
дения в год 

 
Итого  
по задаче 4 

Всего 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 

  
2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Развитие кадрового потенциала сферы культуры Тегульдетского района 

5.1 

Проведение 
районного 
конкурса на 
лучшее 
учреждение 
клубного типа 

       МКУ «РЦТиД с 
филиалами»  

Всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
Проведение 
конкурса не реже 
1 раза в год 



 
 

10 

 

 

(среди сельских 
филиалов) 2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

Проведение 
конкурса не реже 
1 раза в год 

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
Проведение 
конкурса не реже 
1 раза в год 

5.2 

Проведение 
районного 
конкурса на 
лучшую 
библиотеку 
(среди сельских 
филиалов) 
 

Всего 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

 

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
Проведение 
конкурса не реже 
1 раза в год 

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
Проведение 
конкурса не реже 
1 раза в год 

2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
Проведение 
конкурса не реже 
1 раза в год 

 
Итого  
по задаче 5 

Всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

6 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

6.1 

Приобретение  
светового, 
звукового 
оборудования,  
музыкальных 

Всего 
50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами»  

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Обновление 
материально-



 
 

11 

 

 

инструментов, 
программного 
обеспечения, 
оргтехники.  

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 
технической 
базы. 

2024 
20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Обновление 
материально-
технической 
базы. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025 
10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Обновление 
материально-
технической 
базы. 

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

6.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Пополнение 
фонда книжными 
и информацион-
ными ресурсами 
библиотек, 
периодическая 
подписка. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Всего  229,0 0,0 0,0 229,0 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

 

Пополнение 
книжного фонда 
не менее 3-х 
библиотек 

2023 93,0 0,0 0,0 93,0 0,0 0,0 

2024 93,0 0,0 0,0 93,0 0,0 0,0 

Пополнение 
книжного фонда 
не менее 3-х 
библиотек 

2025 43,0 0,0 0,0 43,0 0,0 0,0 

Пополнение 
книжного фонда 
не менее 3-х 
библиотек 

 
Итого  
по задаче 6 
 

Всего 
30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

259,0 0,0 0,0 259,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

113,0 0,0 0,0 113,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024 
20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

93,0 0,0 0,0 93,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 



 
 

12 

 

 

2025 
10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

53,0 0,0 0,0 53,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

7. Создание и обеспечение условий организации предоставления услуг учреждениями культуры 

7.1 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
Программы 

Всего 26863,3 0,0 0,0 26863,3 0,0 0,0 

ОМПКС АТР 

 

2023 8638,8 0,0 0,0 8638,8 0,0 0,0 

Эффективная, 
качественная, 
стабильная 
работа системы 
учреждений 
культуры, 
выполнение 
показателей 
работы 
учреждениями 
культуры на 100% 

2024 9070,8 0,0 0,0 9070,8 0,0 0,0 

Эффективная, 
качественная, 
стабильная 
работа системы 
учреждений 
культуры, 
выполнение 
показателей 
работы 
учреждениями 
культуры на 100% 

2025 9153,7 0,0 0,0 9153,7 0,0 0,0 

Эффективная, 
качественная, 
стабильная 
работа системы 
учреждений 
культуры, 
выполнение 
показателей 
работы 
учреждениями 
культуры на 100% 
 
 
 



 
 

13 

 

 

7.2 

Создание 
условий для 
организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей 
услугами 
организаций 
культуры на 
территории МО 
«Тегульдетский 
район» 

Всего 79629,1 0,0 0,0 79629,1 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

 

2023 23954,6 0,0 0,0 23954,6 0,0 0,0 

Выполнение 
показателя 
национального 
проекта 
«Культура» 
«Число 
посещений 
культурно 
массовых 
мероприятий в 
КДУ» 100% 

2024 27576,7 0,0 0,0 27576,7 0,0 0,0 

Выполнение 
показателя 
национального 
проекта 
«Культура» 
«Число 
посещений 
культурно 
массовых 
мероприятий в 
КДУ» 100% 

2025 28097,8 0,0 0,0 28097,8 0,0 0,0 

Выполнение 
показателя 
национального 
проекта 
«Культура» 
«Число 
посещений 
культурно 
массовых 
мероприятий в 
КДУ» 100% 

7.3 

Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектование 
и обеспечение 

Всего 30595,3 0,0 0,0 30595,3 0,0 0,0 

МКУ «ТРЦБС» 

 

2023 8858,7 0,0 0,0 8858,7 0,0 0,0 

Выполнение 
показателя 
национального 
проекта 
«Культура» 



 
 

14 

 

 

сохранности 
библиотечных 
фондов 
библиотек на 
территории МО 
«Тегульдетский 
район» 

«Число 
посещений 
библиотек» 100% 

2024 9906,8 0,0 0,0 9906,8 0,0 0,0 

Выполнение 
показателя 
национального 
проекта 
«Культура» 
«Число 
посещений 
библиотек» 100% 

2025 11829,8 0,0 0,0 11829,8 0,0 0,0 

Выполнение 
показателя 
национального 
проекта 
«Культура» 
«Число 
посещений 
библиотек» 100% 

7.4 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственн
ых учреждений 
за счет средств 
от приносящей 
доход 
деятельности 

Всего 
2060,4 0,0 0,0 2060,4 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами»  

376,7 0,0 0,0 376,7 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

687,3 0,0 0,0 687,3 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Исполнение 
установленных 
лимитов по 
доходам от 
платных услуг на 
100 % 

206,7 0,0 0,0 206,7 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

758,0 0,0 0,0 758,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Исполнение 
установленных 
лимитов по 
доходам от 
платных услуг на 
100 % 

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025 

615,1 0,0 0,0 615,1 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Исполнение 
установленных 
лимитов по 
доходам от 
платных услуг на 
100 % 
 

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 



 
 

15 

 

 

7.5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Достижение 
целевых 
показателей по 
плану 
мероприятий 
(«дорожной 
карте») 
«Изменения в 
сфере культуры, 
направленные 
на повышение 
её 
эффективности» 
в части 
повышения 
заработной 
платы 
работников 
культуры 
муниципальных 
учреждений 
культуры за счет 
местного 
бюджета 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Всего 
23172,9 0 22186,7 986,2 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами»  

15404,1 0 13924,1 1480,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

10972,8 0 9986,6 986,2 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Достижения 
установленного 
уровня 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
культуры 
муниципальных 
учреждений 
Томской области 
на 100 % 

7191,7 0 6411,7 780,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

11847,4 0 11847,4 0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

Достижения 
установленного 
уровня 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
культуры 
муниципальных 
учреждений 
Томской области 
на 100 % 

8212,4 0 7512,4 700,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025 

352,7 0 352,7 0,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» Достижения 

установленного 
уровня 
среднемесячной 
заработной платы 
работников 
культуры 
муниципальных 
учреждений 
Томской области 
на 100 % 

0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

 
Итого 
по задаче 7 

Всего 

26863,3 0 0 26863,3 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 
104862,3 0 22186,7 82675,6 0,0 0,0 

МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 



 
 

16 

 

 

38863,7 0 6411,7 32452,0 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

8638,8 0 0 8638,8 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

35614,6 0 9986,6 25628,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

16257,1 0 6411,7 9845,4 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

9070,8 0 0 9070,8 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

40182,1 0 11847,4 28334,7 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

18219,2 0 7512,4 10706,8 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025 

9153,7 0 0 9153,7 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

29065,6 0 352,7 28712,9 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

11899,8 0 0 11899,8 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

Итого по МП  
  

Всего 

27252,3 0 0 27252,3 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

 

107299,3 1287,5 22373,2 83638,6 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

42689,7 136,6 8623,2 33929,9 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2023 

8807,8 0 0 8807,8 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

36664,0 524,1 10064,9 26075,0 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

19182,2 136,6 8432,1 10613,4 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2024 

9180,8 0 0 9180,8 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

41366,6 763,4 11955,5 28647,7 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

18779,2 76,6 7626,9 110757 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

2025 

9263,7 0 0 9263,7 0,0 0,0 ОМПКС АТР 

29268,6 0 352,7 28915,9 0,0 0,0 
МКУ «РЦТиД с 
филиалами» 

12240,8 0 0 12240,8 0,0 0,0 МКУ «ТРЦБС» 

». 
 
 
 
 
 
 



 
 

17 

 

 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Тегульдетского района  по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Паклина Ксения Сергеевна 
8 (38246) 2-12-54 
paklinak8@gmail.com 


